
 

6e Directie 
Dienst 61 
Welzijn

Provincieraadsbesluit 

betreft JEUGD-REGIONALE OVERLEGPLATFORMS 
       
verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op en 
de aanwending van de subsidies;  

Gelet op artikel 42§1 en 2 en artikel 57§1 van het provinciedecreet; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 12 oktober 2005 betreffende de 
controle op en de aanwending van toelagen en de reservevorming met 
provinciale subsidies; 

Gelet op de Provincieraadsbesluit van 13 september 2000 tot 
vaststelling van het 'Reglement betreffende de toekenning van subsidies aan 
de regionale overlegplatforms';  

Gelet op het jaarplan 2009, goedgekeurd door de Provincieraad in 
zitting van 18 maart 2009, waarin wordt gesteld dat in 2009 convenants zullen 
worden afgesloten met Aulam en Waso;  

Gelet op de bespreking in de 5de commissie van de Provincieraad 

Gelet op het positief advies van de Algemene Vergadering van de 
Provinciale jeugdraad van 7 mei 2009;  

Overwegende dat er een bedrag van 9000 EUR werd voorzien op 
artikel 76102-64002- samenwerkings- en uitwisselingsinitiatieven in binnen en 
buitenland met betrekking tot het jeugdbeleid 

Overwegende dat regio Waso geen beroep kan doen op het 
reglement; 

Overwegende dat regio Aulam dan de enige overblijvende regio is die 
beroep zou kunnen doen op het reglement;  

Overwegende dat er met Regionale Jeugddienst Meetjesland al zes 
jaar op rij succesvol een convenant werd afgesloten; 



 p. 2/2 
 

./... 

Overwegende dat aan deputatie twee convenants worden voorgelegd 
die in zeer nauw overleg met het werkveld gerealiseerd werden; 

besluit : 

Artikel 1: De provincie voorziet een bedrag van 3000 EUR voor 
regionaal overlegplatform Waso op naam van Intercommunale Land van Waas 
(ICW) en een bedrag van 3000 EUR voor regionaal overlegplatform Aulam 
voor de werking van 1 januari 2009 - 31 december 2009. 

Artikel 2: Mandaat aan Deputatie 
De provincieraad geeft mandaat aan Deputatie voor de vaststelling van de 
concrete voorwaarden van de convenanten, op basis van advies van de 
jeugdraad en conform de geldende regelgeving. 

Artikel 3: Inbreng van de regionale overlegplatforms:  
1. De initiatieven en projecten moeten georganiseerd, gepropageerd en 

opengesteld worden voor alle jongeren, zonder onderscheid, van de 
participerende gemeenten. 

2. Uiterlijk 31 augustus 2010 dient het regionaal overlegplatform een 
schema I en een activiteitenverslag of de balans en resultatenrekening 
van de werking in 2009 en een activiteitenverslag in. 

3. Het regionaal overlegplatform vermeldt de steun van het 
provinciebestuur bij elke actie opgezet in het kader van dit convenant. 

Artikel 4:Het reglement tot subsidiëring van erkende regionale 
overlegstructuren van jeugddiensten en/of jeugdraden wordt opgeheven van 
zodra de convenanten zijn goedgekeurd.

Gent, 17 juni 2009 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


